
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  2  del  17/01/2020 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  1  del  17/01/2020 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE SPESE PER FORNITURA PASTI REFEZIONE SCOLASTICA MESI DI
OTTOBRE, NOVEMBRE E DICEMBRE 2019  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

VISTA  la  Deliberazione  di Giunta  Comunale  n.   45  del  26/07/2018  con  la  quale  si  forniva
apposita  direttiva   nei  confronti   del Responsabile del Servizio Amministrativo, di porre in essere tutti
gli atti necessari per l'affidamento del servizio di refezione scolastica  per la Scuola dell'infanzia e Scuola
primaria del Comune di Ocre, tenendo conto degli specifici indirizzi di seguito indicati:

a) di  far  ricorso  ad  una  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell' art. 36, comma 2, e art. 112 del  
D.Lgs.  n.  50/2016, mediante la C.U.C.  tra i Comuni di Scoppito, Ocre, Fagnano Alto e Barete;

b)  di riservare la partecipazione alla suddetta procedura di gara alle Cooperative sociali di tipo
"B";

c)  di  procedere  all' affidamento  del  servizio  per  la  durata  di  tre  anni  scolastici  2018/2019,
2019/2020;

VISTA la propria precedente determina  n. 29/150  del   04.08.2018  con la quale si stabiliva di
procedere all' affidamento del servizio mediante procedura negoziata di cui all' art. 36, comma 2, lett. b)
del  D.lgs.  50/2016  e  si  approvava  lo  schema  di  avviso   di   indagine   di   mercato   propedeutica
all' espletamento  della procedura negoziata ai sensi dell' art. 36, comma 2,  lett.  b)  del  d.l.gs.  50/2016
per  l' affidamento  del servizio  di  refezione  scolastica  nella  scuola  del  Comune  di  Ocre  anni  scolastici
2018/2019, 2019/2020;

VISTA la  determina del Responsabile del Servizio n. 33 del 10.10.2018 avente ad oggetto:
“Determina  a  contrattare  per l'appalto del  servizio  di  refezione  e  assistenza  alunni  scuolabus
nella scuola del Comune di Ocre anni scolastici  2018/2019  e  2019/2020,  oltre  proroga  tecnica,
con  la  quale  è  stata  disposta  l'indizione  di  procedura  negoziata  in  oggetto  per  una  spesa
complessiva di  € 74.700,00 oltre  IVA  per il  servizio  di  refezione  scolastica  ed  €  6.600,00  per il
servizio di  assistenza  alunni  scuolabus)  e  la  trasmissione  della  determina  stessa  alla  Centrale
Unica di Committenza Comuni di Scoppito, Ocre, Fagnano Alto e Barete  per i  relativi  e successivi
adempimenti di legge 

VISTE:

-la  determina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 45 del 15.10.2018 con la
quale è stata  approvata la documentazione per l'indizione della procedura negoziata della gara
in oggetto; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2 del 17/01/2020 - Pagina 1 di 4



- la determina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 53 del 07.11.2018  con la
quale sono stati nominati i componenti della commissione giudicatrice; 

- i verbali di gara n. 1 del 08.11.2018 e n. 2 del 12.11.2018;

VISTA la  determina  n.  67  del  27.12.2018  della  Centrale  Unica  di  Committenza  Comuni di
Scoppito, Ocre, Fagnano Alto e Barete  mediante la quale, sulla base delle risultanze dei verbali di gara
redatti in data  08.11.2018  e  12.11.2018  dalla  Commissione  di  Gara  ed  a  seguito  delle  verifiche  dei
prescritti  requisiti,  è  stato  aggiudicato  definitivamente  l  ‘appalto  del  servizio  di  mensa  scolastica  ed
assistenza alunni scuolabus alla Ditta AP Pluriservice Via Roio n. 33 –  67100  L' Aquila,  che  ha  offerto
relativamente al servizio mensa scolastica  il prezzo  unitario  per  ogni pasto  pari ad  €  4,002  rispetto  al
prezzo posto a base di gara di € 4,15 a pasto, per un importo complessivo presuntivamente stimato in €
72.036,00  oltre  IVA nella  misura  di legge  e  relativamente  al  servizio  di  assistenza  alunni  scuolabus  il
prezzo annuo di € 3.200,67 al netto del ribasso del 3,01% , per un importo complessivo di € 6.401,34;

VISTA  la  propria  determinazione  n  2/1  del  12.01.2019  con  la  quale  si  procede
all' aggiudicazione definitiva dell‘appalto del servizio di mensa scolastica ed assistenza alunni sulla base di
quanto indicato nella determinazione n 67 del 27.12.2018 della Centrale Unica di Committenza Comuni
di Scoppito, Ocre, Fagnano Alto e Barete come sopra richiamata;

VISTO il contratto stipulato in data 02.04.2019 rep. N. 262;

VISTE le fatture elettroniche della Ditta AP Pluriservice Via Roio n. 33 – 67100 L'Aquila :

- n. 260/05 del 07.11.2019 acquisita al protocollo n.2248 del 15.11.2019 dell'importo di
€.6.623,32 oltre IVA 4% € 264,93 Totale € 6.888,25 relativa alla fornitura pasti  alunni
ed insegnanti mese di ottobre 2019;

- n. 278/05 del 30.11.2019 acquisita al protocollo n.2417 del 04.12.2019 dell'importo di
€.5.894,95 oltre IVA 4% € 235,80 Totale € 6.130,75 relativa alla fornitura pasti  alunni
ed insegnanti mese di novembre 2019;

- n. 289/05 del 20.12.2019 acquisita al protocollo n.2529 del 20.12.2019 dell'importo di
€.3.953,98 oltre IVA 4% € 158,16 Totale € 4.112,14 relativa alla fornitura pasti  alunni
ed insegnanti mese di dicembre 2019;

DATO  ATTO  che  ai  sensi  della  Legge  n.136  del  13.8.2010  il  codice  CIG  relativo  della
presente fornitura di servizi è il seguente: 7655608792

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta AP  Pluriservice  Via  Roio n.  33  –  67100
L'Aquila tramite acquisizione del Durc on line (n. prot. INAIL 19420407 scadenza 31.03.2020); 

DATO ATTO  della insussistenza di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei
confronti  del  responsabile  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  7
agosto 1990, n. 241 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Vista   la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  29/03/2019  con  la  quale  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

DETERMINA

· di liquidare, per quanto in narrativa, a favore della Ditta AP Pluriservice Via Roio n. 33 –
67100 L'Aquila le seguenti fatture:

Ø n.  260/05  del  07.11.2019  acquisita  al  protocollo  n.2248  del  15.11.2019  dell'importo  di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2 del 17/01/2020 - Pagina 2 di 4



€.6.623,32 oltre IVA 4% € 264,93 Totale € 6.888,25 relativa alla fornitura pasti  alunni  ed
insegnanti mese di ottobre 2019;

Ø n.  278/05  del  30.11.2019  acquisita  al  protocollo  n.2417  del  04.12.2019  dell'importo  di
€.5.894,95 oltre IVA 4% € 235,80 Totale € 6.130,75 relativa alla fornitura pasti  alunni  ed
insegnanti mese di novembre 2019;

Ø n.  289/05  del  20.12.2019  acquisita  al  protocollo  n.2529  del  20.12.2019  dell'importo  di
€.3.953,98 oltre IVA 4% € 158,16 Totale € 4.112,14 relativa alla fornitura pasti  alunni  ed
insegnanti mese di dicembre 2019;

· di imputare il relativo onere di spesa al Cap. 620 Art. 4 Missione 04 Programma 07 Titoli  I
Piano dei Conti 1.03.02.15.006 del bilancio 2019/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2 del 17/01/2020 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

17/01/2020

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________17/01/2020

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2 del 17/01/2020 - Pagina 4 di 4




